
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1  Κα»¼έρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πεν»ήμερης εργασίας, της λε¼τουργίας των Υπη-
ρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼-
ότητας Ζωής του Δήμου Σ¼κυωνίων γ¼α το έτος 
2022.

2 Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Ακ¼-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων της Δ¼εύ»υν-
σης Πολ¼τ¼κής Γης Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας κατά το 
B’ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ 
ημερησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) 
κα¼ εργασίας κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 
(νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ ημερησίων 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) του μόν¼μου 
κα¼ Ι.Δ.Α.Χ. προσωπ¼κού του Δήμου Πάρου γ¼α το B’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

4 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας 
κα¼ εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ 
ημερησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) 
του Ι.Δ.O.Χ. προσωπ¼κού του Δήμου Πάρου γ¼α το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης προσω-
π¼κού του Ο¼κονομ¼κού Επ¼μελητηρίου της Ελλά-
δας (ΟΕΕ) γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ  

 Αρ¼»μ. 91097 (1)

�α»¼έρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πεν»ήμερης εργασίας, της λε¼τουργίας των Υπη-
ρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼-
ότητας Ζωής του Δήμου Σ¼κυωνίων γ¼α το έτος 
2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, Οργάνωση, Στελέχω-

ση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την Τοπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) γ¼α τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν ο¼ κανον¼στ¼κές δ¼ο¼κητ¼κές πράξε¼ς.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87), κα¼ ¼δίως την παρ. Ι του άρ»ρου 280.

4. Το άρ»ρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 
Ελλάδας κα¼ Ιονίου» (Α’ 232).

5. Το άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-
κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

6. Την υπό στο¼χεία 22494/εγκ.55/08-04-2020 (ΑΔΑ: 
6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) του Υπουργείου Εσωτερ¼κών «Οδη-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3190

31217

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.22 20:38:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31218 Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

γίες γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων της ΠΝΠ <Μέτρα 
αντ¼μετώπ¼σης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
κα¼ άλλες κατεπείγουσες δ¼ατάξε¼ς= (Α’ 75)».

7. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμησης Γραφε¼οκρατίας 
κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερ¼κών περί αυτοδίκα¼ης απαλλαγής 
του Ν¼κόλαου Παπα»εοδώρου του Αγγελάκη από τα κα-
»ήκοντα του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου κα¼ ορ¼σμός 
Ασκούντος Κα»ήκοντα Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 53/2022 (ΑΔΑ:ΩΖΧΤΩ1Θ-2Ε0) απόφα-
ση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Σ¼κυωνίων σχετ¼κά με 
την ανάγκη γ¼α την κα»¼έρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας, της λε¼τουργίας 
των Υπηρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼-
ότητας Ζωής του Δήμου, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ σε 
απογευματ¼νή ή κα¼ νυκτερ¼νή βάρδ¼α κα»ώς κα¼ κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες αργίας, γ¼α τους λόγους που 
αναλυτ¼κά περ¼γράφοντα¼ σ’ αυτή.

10. Το γεγονός ότ¼ συντρέχουν ε¼δ¼κές περ¼πτώσε¼ς κα¼ 
επ¼βάλλετα¼ τούτο από τη φύση του έργου το οποίο ο¼ 
ανωτέρω υπηρεσίες επ¼τελούν, αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε την λε¼τουργία των Τμημάτων: α) Κα-
»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, β) Περ¼βάλλοντος Πρα-
σίνου κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ γ) Κ¼νητού Μηχα-
νολογ¼κού Εξοπλ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Σ¼κυωνίων γ¼α το έτος 
2022, ως ακολού»ως:

– Να λε¼τουργεί το Τμήμα Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύ-
κλωσης όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ σε απογευματ¼νή 
ή κα¼ νυκτερ¼νή βάρδ¼α κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 
ημέρες αργίας με όλο το προσωπ¼κό, το οποίο »α απα-
σχολείτα¼ εκ περ¼τροπής κα¼ συγκεκρ¼μένα:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ 29 Οδηγών Δεκαέξ¼ (16)

ΔΕ 28 Χε¼ρ¼στές ΜΕ Πέντε (5)

ΥΕ 16 Εργατών Κα»αρ¼ότητας Τρ¼άντα επτά (37)

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας Ένας (1)

– Να λε¼τουργεί το Τμήμα Περ¼βάλλοντος Πρασίνου 
κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ 
σε απογευματ¼νή ή κα¼ νυκτερ¼νή βάρδ¼α κα»ώς κα¼ τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες αργίας με όλο το προσωπ¼κό, το 
οποίο »α απασχολείτα¼ εκ περ¼τροπής κα¼ συγκεκρ¼μένα:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ16 Εργατών Κήπων Δύο (2)

ΠΕ9 Γεωπόνων Ένας (1)

ΤΕ Τεχν.Γεωπ. Ένας (1)

- Να λε¼τουργεί το Τμήμα Κ¼νητού Μηχανολογ¼κού Εξο-
πλ¼σμού όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ σε απογευματ¼νή 
ή κα¼ νυκτερ¼νή βάρδ¼α κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 

ημέρες αργίας με όλο το προσωπ¼κό, το οποίο »α απα-
σχολείτα¼ εκ περ¼τροπής κα¼ συγκεκρ¼μένα:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων Μηχαν¼κών Ένας (1)

ΤΕ17 Δ¼ο¼κητ¼κού - Λογ¼στ¼κού Ένας (1)

ΔΕ38 Προσωπ¼κού Η/Υ Ένας (1)

Β. α) Στο προσωπ¼κό που »α απασχολείτα¼ κατά το 
Σάββατο κα»¼ερώνετα¼ ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα 
Τετάρτη της προσεχούς εβδομάδας κα¼ σε περίπτωση 
που η Τετάρτη συμπίπτε¼ με αργία ή λόγω ε¼δ¼κών συν-
»ηκών τούτο δεν είνα¼ εφ¼κτό, η ημέρα ανάπαυσης »α 
χορηγείτα¼ την επόμενη εργάσ¼μη ημέρα.

β) Στο προσωπ¼κό που »α απασχολείτα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές ή 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες αργίες, »α καταβάλλοντα¼ ο¼ όπο¼ες 
προσαυξήσε¼ς σύμφωνα με την ¼σχύουσα νομο»εσία.

Γ. Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Σ¼κυωνίων ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, γ¼α την οποία υπάρχε¼ εξασφαλ¼σμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.20.6012 (2.000,00 €), 
02.20.6022 (2.000,00 €), 02.20.6042 (2.000,00 €), 02.30.6012 
(1.500,00  €), 02.35.6012 (1.500,00  €) κα¼ 02.10.6012 
(37.950,00 €) των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 15 Ιουνίου 2022

 Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αρ»μ. 237266/15-6-2022 (2)

Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Ακ¼-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων της Δ¼εύ-
»υνσης Πολ¼τ¼κής Γης Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
κατά το B’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» κα¼ ¼δίως την παρ. 1 του άρ»ρου 159, που 
αφορά τ¼ς αρμοδ¼ότητες του Περ¼φερε¼άρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκρ¼ση της 146/2018 (ορ»ή επανά-
ληψη) περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): <Οργαν¼σμός 
της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας= όπως ¼σχύε¼» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31219Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

5. Το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου - αποζημίωση γ¼α εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με 
την οποία παρέχοντα¼ οδηγίες γ¼α την εφαρμογή των 
δ¼ατάξεων κα¼ του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την επ¼κύρωση της υπ’ αρ. 228/21/11-11-2021 από-
φασης του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας περί έγκρ¼σης του προϋπολογ¼σμού ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, με την 
υπ’ αρ. 271471/22-12-2021 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με ΑΔΑ: 64ΙΟΟΡ10-Σ1Ψ.

8. Την υπ’ αρ. 230510/9-6-2022 ε¼σήγηση - τεκμηρ¼-
ωμένο αίτημα γ¼α την έγκρ¼ση δαπάνης κα¼ δ¼ά»εση 
πίστωσης της Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ 
Σποράδων.

9. Την υπ’ α/α 1392 κα¼ υπ’ αρ. 231799/10-6-2022 (ΑΔΑ: 
6ΜΜΙ7ΛΡ-452) απόφαση Περ¼φερε¼άρχη Θεσσαλίας γ¼α 
την δέσμευση ποσού τεσσάρων χ¼λ¼άδων (5.000) €, στον 
προϋπολογ¼σμό έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
(ΚΑΕ 0511 φορέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου έως πέντε (5) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τοπογραφίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Ακ¼νήτων Π.Ε. 
Μαγνησίας κα¼ Σποράδων της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Γης 
γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 μέχρ¼ 120 ώρες έκαστου.

2. Η αναγκα¼ότητα υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτε¼ λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας εξα¼τίας: Α) Της υπό δ¼ενέργε¼α κτημα-
τογράφησης στ¼ς περ¼οχές Αλμυρού κα¼ Ρήγα Φεραίου 
που περ¼λαμβάνουν κατά το μεγαλύτερο μέρος τους 
εκτάσε¼ς αναδασμών κα¼ δ¼ανομών κα¼ της συνακόλου-
»ης σημαντ¼κής αύξησης προσέλευσης πολ¼τών που 
ζητούν τον εντοπ¼σμό κα¼ την χορήγηση στο¼χείων ακ¼-
νήτων τους που βρίσκοντα¼ σε αναδασμούς ή δ¼ανομές 
ή κα¼ την δ¼όρ»ωση κτηματολογ¼κών στο¼χείων. Β) Του 
σημαντ¼κού χρόνου που απα¼τείτα¼ γ¼α την έρευνα κα¼ 
προεργασία γ¼α την υποβολή από την Υπηρεσία μας 
δηλώσεων των ακ¼νήτων του Ελλ. Δημοσίου στ¼ς υπό 
κτηματογράφηση περ¼οχές, δεδομένου ότ¼ αυτή δεν 
έχε¼ ολοκληρω»εί. Γ) Την παρακολού»ηση των προα-
ναρτήσεων κα¼ αναρτήσεων του κτηματολογίου κα¼ την 
δ¼ενέργε¼α των απα¼τούμενων ενεργε¼ών, τεχν¼κών κα¼ δ¼-
ο¼κητ¼κών, γ¼α την έγκα¼ρη δ¼ασφάλ¼ση των δ¼κα¼ωμάτων 
του Δημοσίου, με την εμπρό»εσμη υποβολή δηλώσεων 
ή ενστάσεων, όπου απα¼τείτα¼. Δ) Του μεγάλου αρ¼»μού 
υπο»έσεων ενώπ¼ον της Επ¼τροπής Θεμάτων Γης κ¼ Επί-
λυσης Δ¼αφορών (κυρίως περί μη προβολής δ¼κα¼ωμά-
των του Ελλ¼ν¼κού Δημοσίου ή εξαγοράς εκτάσεων) ο¼ 
οποίες απα¼τούν σημαντ¼κό χρόνο γ¼α την προετο¼μασία 
κα¼ δ¼εκπεραίωσή τους.

3. Η υπερωρ¼ακή εργασία »α πραγματοπο¼είτα¼ κατά 
τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου έως τ¼ς 22.00 το αργότερο.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογ¼ζόμενη στο ποσό 

των τεσσάρων χ¼λ¼άδων ευρώ (5.000 €) »α βαρύνε¼ τ¼ς 

π¼στώσε¼ς που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογ¼σμό της 

Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων 

γ¼α το έτος 2022, Φορέας 073 κα¼ ΚΑΕ 511, που υπάρχε¼ 

δ¼α»έσ¼μη σχετ¼κή πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 15 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 384 (3)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-

αίας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημε-

ρών κα¼ ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών) κα¼ εργασίας κα»’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ 

ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) 

του μόν¼μου κα¼ �.Δ.Α.Χ. προσωπ¼κού του Δήμου 

Πάρου γ¼α το B’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 1 κα¼ την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58  

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 

κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼-

κράτης» (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού 

αρμοδ¼οτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

σης του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-

γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-

νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 

(Α’ 176) κα¼ συγκεκρ¼μένα: 

α. Την περ. (δ) της παρ. 1 του άρ»ρου 7, που κα»ορίζε¼ 

το πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων του κεφ. Β’ του ανω-

τέρω νόμου, στο οποίο εντάσσοντα¼ ο¼ μόν¼μο¼ κα¼ ο¼ 

Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

β. το άρ»ρο 34, περί καταργήσεως γεν¼κών ή ε¼δ¼κών 

δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύ»μ¼ζαν »έματα που 

»ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου.

γ. το άρ»ρο 20 που κα»ορίζε¼ τη δ¼αδ¼κασία κα¼ τ¼ς 

προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού των 

ΟΤΑ α’ βα»μού, κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής κατά 

περίπτωση.

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (A’ 107).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31220 Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

6. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 που ορί-
ζε¼ ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτε-
ρ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το 
προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Υπηρεσία κα»αρ¼ότητας 
των ΟΤΑ α’ βα»μού.

7. Το άρ»ρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) που κα»ορίζε¼ 
το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 
«Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’  αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου Πάρου σχετ¼κά με την κα»¼έρωση εξα¼ρέ-
σεων από την 5ν»ήμερη εργασία κα¼ 24ωρη -18ωρη 
λε¼τουργία υπηρεσ¼ών του Δήμου Πάρου, η οποία επ¼-
κυρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) 
απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Α¼γαίου.

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάρου (Β’ 6713/2021).
11. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ: Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) απόφα-

ση Δημάρχου, σχετ¼κή με την τοπο»έτηση του προσω-
π¼κού στ¼ς οργαν¼κές μονάδες.

12. Την υπ’ αρ. 8098/10-6-2022 βεβαίωση της Ο¼κο-
νομ¼κής Υπηρεσίας με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον 
προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 έχουν εγγραφεί 
ο¼ π¼ο κάτω π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους Κ.Α. ως εξής:

Α. Δ¼ο¼κητ¼κές - Ο¼κονομ¼κές Υπηρεσίες Κ.Α. 10-6012 
το ποσό των 5.565,60 € κα¼ Κ.Α. 10- 6022 το ποσό των 
3.600,00 €.

Β. Υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού Κ.Α. 
20-6012 το ποσό των 35.000,00 €, Κ.Α. 20-6022 το ποσό 
των 1.000,00 €.

Γ. Τεχν¼κές κα¼ Πολεοδομ¼κές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 4.000,00 €.

Δ. Υπηρεσία Δημοτ¼κής Αστυνομίας Κ.Α. 50-6012 το 
ποσό των 1.500,00 €.

13. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, 
έκτακτων, επε¼γουσών κα¼ όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχε¼ ανάγκη υπερωρ¼ακής εργασίας απογευματ¼νής, 
κα¼ εργασ¼ών κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ αργίες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ κα»’ υπέρβαση 
αυτού, στο μόν¼μο κα¼ Ι.Δ.Α.Χ. προσωπ¼κό του Δήμου 
κα¼ συγκεκρ¼μένα:

– Γ¼α την κα»αρ¼ότητα κα¼ τον ευπρεπ¼σμό των ο¼κ¼σμών, 
ε¼δ¼κότερα κατά την τουρ¼στ¼κή περίοδο, την αποκομ¼δή 
των απορρ¼μμάτων κα¼ τη συνεχή λε¼τουργία της Υπηρε-
σίας Κα»αρ¼ότητας, κλάδεμα των υψηλών δένδρων κα¼ 
την αποκομ¼δή κλαδ¼ών από τ¼ς κλαδεύσε¼ς, γ¼α τ¼ς ανά-
γκες άρδευσης των πάρκων κατά τους »ερ¼νούς μήνες.

– Γ¼α τ¼ς επ¼βλέψε¼ς σε εκδηλώσε¼ς, ε»ν¼κές επετείους, 
τοπο»ετήσε¼ς εορταστ¼κών δ¼ακόσμων.

– Γ¼α την υποστήρ¼ξη πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ 
τα Σάββατα (οδηγοί γ¼α μεταφορά αντ¼κε¼μένων κ.λ.π.) 
εργάτες γ¼α την προετο¼μασία των χώρων κα¼ την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων

– Γ¼α τη συντήρηση δημοτ¼κών κα¼ σχολ¼κών κτ¼ρίων, 
τοπο»ετήσε¼ς εξεδρών σε πολ¼τ¼στ¼κές εκδηλώσε¼ς κα¼ 
ε»ν. επετείους.

– Γ¼α τη δ¼οργάνωση επετε¼ακών κα¼ κο¼νων¼κών εκδη-
λώσεων κα¼ υλοποίηση επ¼μορφωτ¼κών κα¼ εκπα¼δευτ¼-
κών προγραμμάτων.

– Γ¼α την επ¼κο¼νωνία του Δημάρχου κα¼ των λο¼πών 
Δημοτ¼κών Αρχών με το κο¼νό κα¼ την γραμματε¼ακή 
τους υποστήρ¼ξη.

– Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών που προέκυψαν 
από την μεταφορά πρόσ»ετων αρμοδ¼οτήτων ο¼ οποίες 
δεν συνοδεύτηκαν από την μεταφορά προσωπ¼κού.

– Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που παρουσ¼άζοντα¼ στους 
δ¼άφορους τομείς από την έλλε¼ψη προσωπ¼κού λόγω 
συνταξ¼οδοτήσεων, κα¼ την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των δ¼ορ¼σμών στο δημόσ¼ο τομέα.

– Την υποχρέωση χορήγησης των κανον¼κών αδε¼ών 
των υπαλλήλων.

– Την υπηρεσ¼ακή ανάγκη που δημ¼ουργείτα¼ κατά το 
τρέχον έτος γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼-
άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ των Συμβουλίων 
των Δημοτ¼κών κα¼ Τοπ¼κών Κο¼νοτήτων.

– Τ¼ς ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ σε όλους τους ο¼-
κ¼σμούς κα¼ τ¼ς Δημοτ¼κές κα¼ Τοπ¼κές Κο¼νότητες λόγω 
της τουρ¼στ¼κής περ¼όδου κα¼ απα¼τούν ελέγχους (κατα-
στημάτων, στά»μευσης, καταγγελ¼ών κ.λπ.) από τη Δημο-
τ¼κή Αστυνομία κα¼ τον υπάλληλο Κλητήρα - Θυρωρό - 
Γεν¼κών Κα»ηκόντων, ο οποίος επ¼κουρεί τη Δημοτ¼κή 
Αστυνομία με απόφαση Δημάρχου, (λόγω έλλε¼ψης ¼κα-
νού αρ¼»μού Δημοτ¼κών Αστυνομ¼κών), στ¼ς μετρήσε¼ς 
(πεζοδρομίων κ.λ.π.) κα¼ ελέγχους καταστημάτων κα¼ ο¼ 
οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού των 
Δ¼ο¼κητ¼κών - Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, της Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας, των Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ της Υπηρεσίας 
Κα»αρ¼ότητας πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

14. Επ¼πλέον κρί»ηκε απαραίτητη η αποζημίωση γ¼α τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής κα¼ τ¼ς ημερήσ¼ες ώρες 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής, του μόν¼μου κα¼ Ι.Δ.Α.Χ. 
προσωπ¼κού των υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας, προκε¼μένου 
να περ¼συλλέγοντα¼ τα απορρίμματα γρηγορότερα σε 
όλο το νησί λόγω της με¼ωμένης κίνησης στους δρόμους 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, δίχως να παρεμποδίζετα¼ η κυ-
κλοφορία, πολύ περ¼σσότερο δε κατά τους μήνες που η 
τουρ¼στ¼κή κίνηση είνα¼ αυξημένη κα¼ προς αντ¼μετώπ¼ση 
εκτάκτων, κατεπε¼γουσών, εποχ¼ακών κα¼ όλως απρόβλε-
πτων αναγκών ¼δ¼αίτερα κατά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες 
που λε¼τουργούν τα καταστήματα υγε¼ονομ¼κού ενδ¼α-
φέροντος όλο το ε¼κοσ¼τετράωρο, τα ξενοδοχεία κα¼ ο¼ 
λο¼πές επ¼χε¼ρήσε¼ς που σχετίζοντα¼ με τον τουρ¼σμό κα¼ 
υπάρχε¼ σημαντ¼κή ρύπανση των χώρων κα¼ σωρεύετα¼ 
μεγάλος όγκος απορρ¼μμάτων κα¼ το νησί πρέπε¼ να κα-
»αρίζετα¼ κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές, κα»ώς κα¼ η αποζημίωση γ¼α 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών κα»’ υπέρβαση 
της υποχρεωτ¼κής κα¼ τ¼ς ημερήσ¼ες ώρες Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 
γ¼α το προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ του 
υπαλλήλου Κλητήρα - Θυρωρού - Γεν¼κών Κα»ηκόντων, 
ο οποίος επ¼κουρεί τη Δημοτ¼κή Αστυνομία (λόγω έλλε¼-
ψης ¼κανού αρ¼»μού Δημοτ¼κών Αστυνομ¼κών), προκε¼-
μένου να πραγματοπο¼ούντα¼ ο¼ απαραίτητο¼ έλεγχο¼ που 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31221Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

άπτοντα¼ των αρμοδ¼οτήτων της Δημοτ¼κής Αστυνομίας 

κα¼ ο¼ οποίο¼ πραγματοπο¼ούντα¼ κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ 

Σαββατοκύρ¼ακα στα καταστήματα, ο¼κοδομές κ.λπ.

15. Το υπ’ αρ. 77/03-06-2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα 

του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας, της Δ¼εύ»υνσης Πολεοδο-

μ¼κού Σχεδ¼ασμού, Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼ότητας Ζωής.

16. Το υπ’ αρ. 56/8-6-2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα του 

Τμήματος Ανάπτυξης κα¼ Εξυπηρέτησης Επαγγελματ¼ών 

κα¼ Επ¼χε¼ρήσεων της Δ¼εύ»υνσης Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼α-

σμού, Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼ότητας Ζωής.

17. Το υπ’ αρ. 105/10-6-2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα 

της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων κα¼ Υπηρεσ¼ών.

18. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης των μονίμων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου μας, γ¼α το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2022, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των ερ-

γάσ¼μων ημερών.

2.  Γ¼α το μόν¼μο κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-

νου προσωπ¼κό της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ γ¼α τη 

Δημοτ¼κή Αστυνομία κα»¼ερώνουμε απογευματ¼νή υπε-

ρωρ¼ακή εργασία, νυχτερ¼νή εργασία εργάσ¼μων ημερών 

από 22:00 έως 06:00 προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-

αίας υποχρεωτ¼κής κα»ώς κα¼ ημερήσ¼α εργασία από 

06:00 έως 22:00 Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών προς 

συμπλήρωση κα¼ κα»’ υπέρβαση της εβδομαδ¼αίας υπο-

χρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ ημερησί-

ων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) σύμφωνα με τ¼ς 

παραπάνω δ¼ατάξε¼ς, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

Α. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 

10-6012 κα¼ 10-6022 (Ο¼κονομ¼κές Δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ Λο¼πές 

Υπηρεσίες δ¼ο¼κητ¼κού χαρακτήρα)

Γ¼α είκοσ¼ ένα (21) μόν¼μους κα¼ Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους, 

των Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών, Τεχν¼κών κα¼ λο¼πών 

υπηρεσ¼ών κα¼ έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Τμήματος 

Προγραμματ¼σμού Μηχανοργάνωσης κα¼ Πληροφορ¼-

κής, έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, γ¼α 

απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία.

Β. Γ¼α έξ¼ μόν¼μους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼-

κών Υπηρεσ¼ών που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 30-6012, έως 

είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Γ. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 50-6012.

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ
22.00-06.00

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 

ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΑΠΟ 06.00-22.00

ΔΕ23 - ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΙ

3 360 180 180

Δ. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 20-6012 κα¼ 20-6022.
Γ¼α τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας

.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤ 

ΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

06.00-22.00

1 ΤΕ13 - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60 0 0

2
ΥΕ2 - ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120 90 120

3 ΔΕ29 - ΟΔΗΓΟΙ 12 1.440 1.440 1.440

4
ΥΕ16 - ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

39 4.680 4.680 7.020

5
ΔΕ28 - ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΩΝ
1 60 60 60

Προσωπ¼κό με Σύμβαση Εργασίας Ι.Δ.ΑΧ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

1
ΔΕ2 - ΕΠΟΠΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 60 60 60

2 ΔΕ- ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 40 10 40



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31222 Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

3
ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 120 120 120

4 ΔΕ - ΟΔΗΓΟΣ 1 120 120 120

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 50.665,60€ η οποία βαρύνε¼ τους ΚΑ του προϋπολογ¼σμού 
του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ως εξής:

Κ.Α. 10-6012 με το ποσό των 5.565,60 €
Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 3.600,00 €
Κ.Α. 20-6012 με το ποσό των 35.000,00 €
Κ.Α. 20-6022 με το ποσό των 1.000,00 €
Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 4.000,00 €
Κ.Α. 50-6012 με το ποσό των 1.500,00 €
Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼-

σμού, όπως έχουν κατανεμη»εί ως άνω.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών απασχόλησης δύναντα¼ να πραγματοπο¼η»ούν 

μόνο εφόσον το επ¼βάλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας, γ¼α το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης »α 
γίνετα¼ κά»ε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ κατόπ¼ν μην¼αίας βεβαίωσης 
των κα»’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώτατου 
αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την κά»ε υπηρεσία.

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί σύμφωνα με την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006) 
στον πίνακα ανακο¼νώσεων του Δημοτ¼κού Καταστήματος κα¼ στο πρόγραμμα «Δ¼αύγε¼α». 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάρος, 10 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 383  (4)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων 
ημερών κα¼ ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών) του �.Δ.O.Χ. προσωπ¼κού του Δήμου 
Πάρου γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1.  Το άρ»ρο 1 κα¼ την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼-
κράτης» (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού 
αρμοδ¼οτήτων του Δημάρχου.

2. Το άρ»ρο 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-
κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-
γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-
νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
(Α’ 176) κα¼ συγκεκρ¼μένα:

α. την περ. (δ) της παρ. 1 του άρ»ρου 7, που κα»ο-
ρίζε¼ το πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων του κεφ. Β’ του 
ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσοντα¼ κα¼ ο¼ Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

β. το άρ»ρο 34, περί καταργήσεως γεν¼κών ή ε¼δ¼κών 
δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύ»μ¼ζαν »έματα που 
»ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου.

γ. το άρ»ρο 20, με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία 

κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης εργασίας 

κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού 

των ΟΤΑ α’ βα»μού, κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής 

κατά περίπτωση.

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (176Α’).

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Υπηρεσία κα»αρ¼-

ότητας των ΟΤΑ α’ βα»μού.

7. Το άρ»ρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με τ¼ς οποίες 

κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-

γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 

λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 

«Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 

υπαλλήλων του Δημοσίου κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου Πάρου σχετ¼κά με την κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων 

από την 5ν»ήμερη εργασία κα¼ 24ωρη -18ωρη λε¼τουρ-

γία υπηρεσ¼ών του Δήμου Πάρου, η οποία επ¼κυρώ»ηκε 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31223Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου κα¼ δημο-

σ¼εύ»ηκε στο (Β’ 1461/2012).
10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάρου (Β’ 6713/2021).
11. Την υπ’ αρ. 8098/10-6-2022 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον προϋ-

πολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 έχουν εγγραφεί ο¼ π¼ο κάτω π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους Κ.Α. ως εξής:
Α. Υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού Κ.Α. 20-6042. το ποσό των 6.300,00 €
Β. Λο¼πές Υπηρεσίες Κ.Α. 70-6042 το ποσό των 4.000,00 €
12. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
13. Το γεγονός ότ¼ ο Δήμος Πάρου απασχολεί έκτακτο προσωπ¼κό γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών στ¼ς αντα-

ποδοτ¼κές του υπηρεσίες κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους.
14. Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ στο Δήμο κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους από την 

έλλε¼ψη προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων κα¼ αδυναμίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, γ¼α αναπλήρωση 
των μόν¼μων εργαζομένων που λαμβάνουν κατά τους χε¼μερ¼νούς μήνες την κανον¼κή τους άδε¼α, ή που αδυνατούν 
να προσέλ»ουν στην εργασία τους λόγω α¼φνίδ¼ων προβλημάτων κα¼ λόγω δ¼αφόρων αστά»μητων παραγόντων:

– Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών στην υπηρεσία κα»αρ¼ότητας, λόγω της έκτασης του νησ¼ού, των 7 δημοτ¼κών 
κα¼ τοπ¼κών κο¼νοτήτων κα¼ των πολυάρ¼»μων ο¼κ¼σμών,

– γ¼α την υποστήρ¼ξη πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ άλλων εκδηλώσεων του Δήμου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ τα Σάβ-
βατα (οδηγοί γ¼α μεταφορά αντ¼κε¼μένων κ.λπ.) εργάτες γ¼α την προετο¼μασία των χώρων κα¼ την αποκατάστασή 
τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων

15. Το υπ’ αρ. 77/03-06-2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας, της Δ¼εύ»υνσης Πολεοδο-
μ¼κού Σχεδ¼ασμού, Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼ότητας Ζωής.

16. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή γ¼α το προσωπ¼κό Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου 

Χρόνου της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας του Δήμου Πάρου (οδηγοί, συνοδοί απορρ¼μματοφόρων, εργάτες) γ¼α το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2022 ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ
06.00-22.00

1 ΔΕ - ΟΔΗΓΟΙ 4 480 480 480

2
ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
30 3600 3600 3600

3
ΔΕ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ

2 120 120 120

4
ΤΕ -

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ
1 60 0 0

5
ΔΕ -

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ
1 60 0 0

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 10.300.00 € η οποία βαρύνε¼ τους Κ.Α. 20-6042 κα¼ 70-6042 
του προϋπολογ¼σμού του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼-
σμού, όπως έχουν κατανεμη»εί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών απασχόλησης δύναντα¼ να πραγματοπο¼η»ούν 
μόνο εφόσον το επ¼βάλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας, γ¼α το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης »α 
γίνετα¼ κά»ε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ κατόπ¼ν μην¼αίας βεβαίωσης 
των κα»’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων.

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί σύμφωνα με την παρ. 4  του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006) 
στον πίνακα ανακο¼νώσεων του Δημοτ¼κού Καταστήματος κα¼ στο πρόγραμμα «Δ¼αύγε¼α». 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάρος, 10 Ιουνίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ     



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31224 Τεύχος B’ 3190/22.06.2022

 Αρ¼»μ. Φ/1/284 (5)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης προσω-
π¼κού του Ο¼κονομ¼κού Επ¼μελητηρίου της Ελλά-
δας (ΟΕΕ) γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ’Εχοντας υπόψη: 

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-

ν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ 

δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες 

μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 176).

β) Της υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκυκλίου 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους προβλέπετα¼.

γ) Του ν. 1100/1980 «Περί ¼δρύσεως του Ο¼κονομ¼κού 

Επ¼στημον¼κού Επ¼μελητηρίου Ελλάδος» (Α’ 295), όπως 

τροποπο¼ή»ηκε με τον ν. 1479/1984 (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 546/1988 «Οργαν¼σμός Ο¼κονομ¼κού Επ¼-

μελητηρίου της Ελλάδας» (Α’ 257).

2. Της υπό στο¼χεία Ν/50/14-12-2021 απόφασης συ-

νεδρίασης της Κεντρ¼κής Δ¼οίκησης του Ο.Ε.Ε. γ¼α την 

ανάγκη αντ¼μετώπ¼σης των αυξημένων, εκτάκτων κα¼ 

επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών που προκύπτουν 

από την δ¼ο¼κητ¼κή στήρ¼ξη των οργάνων του Ο.Ε.Ε. 
(συνεδρ¼άσε¼ς Κεντρ¼κής Δ¼οίκησης, εκδηλώσε¼ς, επ¼-
τροπές, κ.λπ.).

3. Την ύπαρξη σχετ¼κής πίστωσης στον προϋπολογ¼-
σμό του Ο¼κονομ¼κού Επ¼μελητηρίου της Ελλάδας γ¼α το 
έτος 2022, ο οποίος δεν επ¼χορηγείτα¼ από τον κρατ¼κό 
προϋπολογ¼σμό, αποφασίζουμε:

1. Την κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης με αμο¼βή, πέρα από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼κής 
απασχόλησης, μέχρ¼ είκοσ¼ (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-
ν¼αίως, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως κα¼ 
Δεκέμβρ¼ο 2022, γ¼α είκοσ¼ πέντε (25) υπαλλήλους του 
Ο¼κονομ¼κού Επ¼μελητηρίου της Ελλάδας.

2. Η δαπάνη που προκύπτε¼ από την υπερωρ¼ακή 
απασχόληση του ως άνω προσωπ¼κού του Ο¼κονομ¼κού 
Επ¼μελητηρίου της Ελλάδας ύψους επτά χ¼λ¼άδων πεντα-
κοσίων ευρώ (5.000 €) »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό 
του Ο¼κονομ¼κού Επ¼μελητηρίου της Ελλάδας.

3. Η δ¼απίστωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ρ¼ακής εργασίας γίνετα¼ με βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης 
Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 16 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ     

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02031902206220008*


